
          

４月の予定（４月８日現在）   
※今後について、変更等がありましたら、配信メールやホームページでお伝えします。 

 

 〇臨時休校 ～５月１日（金）まで 
 

 〇始 業 式 ５月７日（木）新２年～新６年生 

       ８：00  登校 

       ８：25   着任式・始業式・学級指導 

       ※午前中で下校です。給食はありません。 

◎持ち物：校帽、マスク、連絡帳、筆記用具、提出書類等 
 

〇入学式 ５月11日（月）新１年生及び保護者（１家庭２名まで） 

      ９:50 受付開始、10：30 開始予定です。 
 

〇保護者会 当面の間延期し、改めてお知らせします。 
 

◆◇◆ 基本的な感染症対策の徹底のお願い ◆◇◆ 

・登校の際は、マスクを着用し、うがいや石鹸での手洗いを徹底させてください。 

・登校前に検温・健康観察を行い、発熱等の風邪症状がみられる時は、自宅で休養させてください。 

                       荒川区立尾久第六小学校  

                  校 長  高橋○美香 

                                  令和２年度 ４月号 
 
                                  令和２年４月 13日発行 

 
力を合わせて 

                                                                  校長   

 お子様のご入学・進級、おめでとうございます。今年度は新１年生６４名を迎え、全児童３２７

名で新年度スタートの予定です。４月８日の緊急事態宣言に伴い、本区では始業式・入学式は５月

へ延期となりました。お子様も自宅で過ごす時間が多くなるかと思いますが、まずは健康に留意し

、規則正しく過ごして欲しいです。どうしても必要な外出をする際には、三密（密閉空間・密集場

所・密接場面）を避け、周りの人と適度な距離をとり、自分の身を守り、そして自分の大切な人を

守って欲しいと願っています。始業式や入学式まで登校日等はありませんので、配信メールやホー

ムページ等で必要な情報をお知らせします。どうぞご確認ください。 

さて、慌ただしい状況ではありますが、新学習指導要領の全面実施となり、教科書も変わりまし

た。変化の激しい時代を生き抜くためには、どう対応していくかを「自ら考える力、考え抜く力」

、そして様々な人達と「協調する力、柔軟性」がとても重要です。本校の教育目標『心ゆたかな子

 よく考える子 たくましい子』の育成を目指し、教職員一同、力を合わせて取り組んで参ります。

昨年度までの皆様の温かいご理解とご協力に、心より感謝申し上げるとともに、今年度も変わらぬ

お力添えをお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★生活指導部より 

お子様が悩みや不安を抱えている様子が見られる場合、本日配布の「いじめなど、困ったと

きの相談は・・・」に示された相談窓口をご活用ください。  


